asidero en la herramienta de Excel denominada “Autodiagnóstico - tabla de resultados – 

Lineamientos generales y Lineamientos Específicos” por parte de la SDPSS, generando el 

siguiente análisis por parte del equipo auditor:  

a. Los datos denominados: Lineamientos generales, contabiliza un total ciento quince (115) 

registros de vigilados objeto de la acción IV, con porcentaje percentil “Alto” en rangos que 

oscilan entre 80,34% y 100%, siendo el resultado del porcentaje percentil de 97,50% para 

la IPS Clínica Imbanaco SAS, sin embargo, se evidencian cifras porcentuales más altas a

[...]

la que ostenta la IPS en mención y en relación con los demás vigilados identificados en la 

tabla de resultados, lo que al entendimiento del grupo auditor, los porcentajes que superan 

el 97,50%. 

b. Respecto de los lineamientos específicos, se contabilizó un total de ciento siete (107) 

registros de vigilados objeto de la acción de IV, con un porcentaje percentil “Alto”,  en 

rangos que oscilan entre 80,19% y 100%, siendo el resultado del porcentaje percentil de 

91,00% para la IPS Clínica Imbanaco SAS, sin embargo, se evidencian cifras porcentuales

[...]

se identificó que se desarrollaron verificaciones a fin de detectar si la información reportada 

por parte del vigilado presentaba algún tipo de inconsistencias, de ello, se aportó matriz en 

Excel denominada “Requerimientos no reporte” en donde se observa que fueron emitidos un 

total de tres mil ochocientos ochenta y uno (3.881) requerimientos referentes al primer 

semestre de la vigencia 2024. 

Asimismo, fue aportado archivo Excel denominado “Requerimientos por posibles fallas de 

calidad reporte FT001 y seguimiento”, mediante el cual se indica que fueron efectuadas un total